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Dagsorden 

punkt 

 Ansvarlig 

1. JEJ bød velkommen til Ulrik Winge, som siden sidste 

møde er tiltrådt som direktør for By- og Miljøområdet.  

 

Referatet fra forrige møde blev godkendt.  

 

2. DSB har påbegyndt en renovering af tilgængeligheden 

ved Flintholm Station, herunder ny og bedre skiltning. 

KK vil på næste rådsmøde præsentere sidste nyt om 

Stig Lommers Plads der er forplads til stationen. 

 

3. Klimaplan for København blev forelagt. JEJ mener vi 

formentligt kan lære noget af planen, men påpegede 

samtidig at Frederiksberg Kommune har stor fokus på 

klimatilpasninger, herunder bl.a. spildevandsprojekter 

m.m. Den næste kommuneplan vil sætte stor fokus på 

klima og miljø. HT bemærkede, at man bør være mere 

visionær ved at tænke ”hovedstaden” i samarbejde mel-

lem Københavns og Frederiksberg Kommune.  

JEJ og UW var enige i HT’s betragtning, men bemærke-

de samtidig at Frederiksberg Kommune ønsker at være 

ambitiøse, og spildevandsplanen skal ikke ses som væ-

rende kommunens  udspil til en klimaplan.  

Bilag til referatet: Spildevandsplan.  

 

Frederiksberg Kommune har modtaget årets pris fra 

Dansk Træpleje Forening, for kommunens overordnede 

strategi på vejtræområdet samt for det vedtagne mål 

om, at borgerne skal have udsigt til mindst et træ fra 

hver bolig.  

 

Lokalplan 168 er vedtaget. Medlemmer som ønsker at holde 

sig orienteret om lokalplaner eller planer i høring, kan hen-

vende sig til 

Bygge-, Plan- og Miljøafdelingen på tlf.nr. 3821 4120  

eller via e-mail til bpm@frederiksberg.dk  

Endvidere kan lokalplaner i høring læses på: 

www.frederiksberg.dk/OmKommunen/Nyheder/PlanerHo

ering.aspx   

mens lokalplaner samt byplanvedtægter læses på: 

www.frederiksberg.dk/Borgerservice/BoligOgMiljo/Bypla

nlaegning/Lokalplaner.aspx 

 



 

4. Arkitekt Gry Winter orienterede om det igangværende 

projektarbejde omkring en helhedsplan for området om-

kring Bispeengbuen. Planen skal danne grundlag for den 

samlede stillingtagen til områdets udvikling. Forskellige 

delprojekter vil blive vurderet i planlægningen, herunder 

udpegning af de strukturer og kvaliteter, der skal indgå i 

den fremtidige planlægning, for at skabe sammenhæng, 

bykvalitet og identitet i området . 

 

NH udtalte, at der generelt bygges for tæt på Frederiks-

berg. HF mente planen for den meget urbane bydel er 

god, og påpegede fordelene ved at blande ungdomsboli-

ger med boliger til ældre. 

 

5.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.  

KK orienterede om aktuelle anlægsprojekter, herunder : 

- at den tidligere viste skitse over anlægsprojektet A-
grunden ved Den Grønne Sti  ved Valby, nu er 
udmøntet i en konkret plan for området. Planen sik-
rer bl.a. en centralt beliggende boldbane, der kan 
anvendes til forskellige aktiviteter.  

 

- at projekt Liv og Lys i Søndermarken fortsætter 
planmæssigt. Den interaktive løberute forventes at 
kunne præsenteres i det kommende efterår.  

 

- Forevisning af skitse til indretning af byrum ved 
Roskildevej / Skellet. Foreløbigt er der kun afsat 
driftsmidler til placering af et par bænke og enkelte 
træer. Stedet er udpeget til midlertidighed, så area-
lets skal kunne anvendelse til planlagte og sponta-
ne aktiviteter.  
 

- Præsentation af den endelige plan over Marguerite 
Vibys Plads. Pladsen indrettes med brede trappe-
anlæg omkring et forsænket areal  med Målerhuset 
centralt placeret. Ved Dirch Passers Allé etableres 
der et vandanlæg der kan danne lydkulisse mod 
trafikken på alleen.  
 

VG redegjorde for sit ønske om at sætte frilagte grunde 

ved Sdr. Fasanvej 26-36, Temahaverne og Skolehaver-

ne på dagsordnen. For så vidt angår arealerne Sdr. Fa-

sanvej 26-36 oplyste JEJ, at arealet i Kommuneplan 

2010 er udlagt til etageboliger samt at der endnu ikke er 

konkrete planer for stedet.  

 

For så vidt angår Temahaverne oplyste JEJ, at Begra-

velsesnævnet ikke har haft midler til at klare vedligehol-

 



delsen. Nu har Frederiksberg Kommune overtaget drif-

ten, men Frederiksberg Gartner og Vejservice er fortsat 

blevet pålagt at spare på kirkegårdsdriften. Både JEJ og 

KK har dog en klar opfattelse af, at rammerne omkring 

de noget reducerede temahaver vil bestå . NH støttede 

idéen om genopretning af Temahaverne. 

 

I forhold til Skolehaverne,  kan JEJ ikke udstede ga-

rantier for bevaring. Et fortsat ændret flyttemønster, 

hvor borgerne bliver boende på Frederiksberg, også 

efter at de har fået børn,  kunne på et tidspunkt bringe 

arealerne i spil til børnehave/skole. JEJ fastslog dog, at 

der ikke er konkrete planer  herom.  

 

Rådet noterede sig VG’s synspunkter.    

 
7. KK orienterede om og fremviste skitser over forslag til 

Naturcenter ved Amager Strandpark. Amager 

Strandpark er allerede godt besøgt af borgere fra Frede-

riksberg, og KK håber, at det foreslåede naturcenter vil 

give HHJ mulighed for at afholde flere arrangementer i 

Strandparken - til glæde for både børn og voksne. Pro-

jektet er dog foreløbigt ufinansieret, men der er for-

ventning om, at bevillinger og fondsmidler vil kunne 

realisere planerne. 

 

HHJ fortalte, at han bl.a. havde deltaget i et naturar-

rangement i Søndermarken, der var kommet i stand i 

samarbejde med Slots- og Ejendomsstyrelsen og kolle-

gaer fra København (Naturcenter Vestergården). Der 

havde været ca. 7000 besøgende , så parterne overve-

jer at gentage succesen igen næste år.  

 

Derudover kunne HHJ fortælle, at arrangementet med 

flisning af borgernes brugte juletræer, der også i år 

havde været en stor succes, hvor ca. 1000 personer 

deltog. Borgmesteren havde også været tilstede. 

  

Endelig oplyste HHJ, at han har måtte sige farvel til sin 

naturvejleder-assistent, hvilket betyder, at han er 

alene om opgaven, og derfor må prioritere sin tid og de 

kommende opgaver anderledes.  

 

8. HH orienterede om mulighederne for at etablere grønne 

tage, hvorunder hun præsenterede sin rapport ”Frede-

riksberg med grønne tage”. HH demonstrerede den tek-

niske opbygning af et grønt tag, og redegjorde bl.a. for 

tagets egenskaber i forhold til at kunne opsuge regn-

vand og forurening fra biltrafikken.     

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Det blev besluttet at tage emnet op igen på næste mø-

de.  

 

KK/HI 

9. Intet.   

10. Næste møde afholdes i Norske Huset, Søndermarken den 3. 

oktober 2011, Kl. 12:00 – 14:00 

KK/HI/HJR 

 


